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Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2035 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1  Kestävä kasvu 

• Kasvava, kansainvälinen ja monipuolinen 
elinkeinoelämä 

• Koulutus ja osaava työvoima 
• Kestävä yhdyskuntarakenne ja 

täydennysrakentaminen 
•     Vaikuttaminen ja tunnettuus 

- Varhaiskasvatusyksikön lakkauttamisella 
olla vaikutusta alueiden 
vetovoimaisuuteen sekä alueen 
yhteisöllisyyteen ja yhteenkuuluvuuteen. 
 
Varhaiskasvatushenkilöstön osaamisen ja 
henkilöstöresurssien keskittäminen 
helpottaa alueella osaavan työvoiman 
saatavuutta. 
 

2  Elämänvoima 
• Laadukas kasvatus ja opetus 
• Osallistuvat ja hyvinvoivat asukkaat 
• Terveellistä ja turvallista elämää tukeva 

elämisen ympäristö 
 

+ Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä 
alueella on pienenemässä. 
Varhaiskasvatuksen palveluverkoston 
mukaisesti toiminta siirretään pienistä, 1-
2 ryhmäisistä ja huonokuntoisista 
yksiköistä suurempiin, terveellisiin ja 
turvallisiin yksiköihin. Lapsille turvataan 
varhaiskasvatuslain mukainen 
varhaiskasvatus.  
Varhaiskasvatuksen henkilöstöresurssien 
keskittäminen vahvistaa alueella 
tarjottavan varhaiskasvatuksen laatua. 
 

https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/strategia-ja-kehittaminen/strategia/
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Muutosvoimainen työyhteisö 
• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
• Palvelut ja rakenteet vastaavat tulevaisuuden 

tarpeita 
•     Kestävä talous 

++ Henkilöstön osaamista keskitetään 
tarkoituksenmukaisesti ja tasapuolisesti 
muihin varhaiskasvatusyksiköihin. 
Myönteinen vaikutus kestävään talouteen 
pitkällä tähtäimellä. 

Johtopäätös ja perustelut: 
Varhaiskasvatustoimintaa keskitetään suurempiin, terveellisempiin ja turvallisempiin yksiköihin, joka lisää 
hyvinvointia ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Tämä lisää henkilöstöresurssien järjestelyiden myötä myös 
kestävämpää taloutta ja vahvistaa Riistaveden ja Vehmersalmen varhaiskasvatuspalveluita ja niiden säily-
mistä. 

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, 
esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, 
koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Aikuiset___  Ikääntyneet___   
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi” 
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

-/+ Palvelujen saatavuus heikkenee joidenkin 
perheiden kohdalla. Palvelut järjestetään 
niin, että ryhmäratkaisuilla huolehditaan 
lapsen mahdollisimman eheä polku 
varhaiskasvatuksesta perusopetukseen. 
 Varhaiskasvatus järjestetään 
palveluverkkosuunnitelman linjausten 
mukaisesti.  
 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

++/- Muutoksen myötä yhteisöllisyyden 
vahvistuminen mahdollistuu toisessa 
varhaiskasvatusyksikössä, vaikka se 
asuinympäristössä saattaakin vähentyä. 
Lisäksi lasten elämänpiirin laajenee ja tuo 
uusia mahdollisuuksia sekä enemmän 
omanikäistä ja samanhenkistä seuraa. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan,  
virkistäytymiseen, riski- 
käyttäytymiseen) 

- Koska osalla perheistä hoitoon 
kuljetusmatkat pitenevät, autolla 
liikkuminen lisääntyy. 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

+ Muutoksen myötä 
varhaiskasvatustoiminnalle 
tarkoituksenmukaisemmat tilat 
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Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.) 

    Merkki  Vaikutuksen kuvaus lyhyesti  
1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja 

kehittymiseen (6 artikla) 

(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen 
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, 
asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja 
harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada 
laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai 
pedagogista/ erityistä tukea)  

 + +  Lapsen oikeus varhaiskasvatukseen ja 
yhteisöllisyyden kokemiseen säilyy. 
Varhaiskasvatuksen tehtävänä on huolehtia 
lapsen kasvusta, kehityksestä, oppimisesta ja 
turvallisesta arjesta. Lasten elämänpiirin 
laajenee ja tuo uusia mahdollisuuksia 
ikätoverien välisiin vuorovaikutussuhteisiin. 

2  Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) 

(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin 
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla 
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa 
oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)   

 + Lasten ihmissuhteet ikätovereiden kanssa 
jatkuvat edelleen toiminnan siirtyessä 
toiseen yksikköön.  
Hoitopaikat voivat muuttua perheiden 
tarpeista johtuen, millä on vaikutus lasten 
välille muodostuneisiin kaverisuhteisiin. 

3  Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen 
näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) 

 + Lasten näkemykset huomioidaan  
kuulemalla huoltajia. 

mahdollistavat varhaiskasvatuspalvelun 
tarjoamisen kaikenikäisille lapsille. 
Vehkalammen yksikössä hoitoa pystytään 
järjestämään tällä hetkellä vain yli 3-
vuotiaille lapsille. 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

++ Kuntalaisia on tiedotettu valmistelussa 
olevasta asiasta sekä kuultu 
kuntalaistilaisuuksissa ja sähköisten kyselyn 
kautta palveluverkkosuunnittelun 
yhteydessä sekä kohdennetusti 27.3.-
10.4.2026.  
 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

++ Perheille mahdollistetaan varhaiskasvatus 
toisesta yksiköstä, joka mahdollistaa 
huoltajien osallistumisen työelämään. 

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

0 Varhaiskasvatus järjestetään jatkossakin  
Kuopion kaupungin  varhaiskasvatuksen   
tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
suunnitelman mukaisesti.  

Johtopäätös ja perustelut 
Varhaiskasvatuksessa olevien lasten sosiaalinen ympäristö laajenee. Vaikka kuljetusmatkat voivat pidentyä, 
varhaiskasvatuspaikka järjestetään ja huoltajilla on mahdollisuus osallistua työelämään.  Hoitoon kuljetus-
matkat kuljetaan autolla, mikä vähentää arkiliikuntaa. Toisaalta tämä voi lyhentää lapsen hoidossa oloaikaa. 
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(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja 
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on 
ollut)   

4   Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?    

 + Myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa 
huomioimalla toiminnassa jatkuvuus ja  
suunnitelmallisuus sekä lasten ja koko 
yhteisön osallistaminen. 

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla) 
Muutoksesta huolimatta varhaiskasvatuksessa otetaan huomioon lasten oikeuksien toteutuminen.  Lasten 

elämänpiirin laajenee ja tuo uusia mahdollisuuksia ikätoverien välisiin vuorovaikutussuhteisiin.  
 
 

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun 
toimintaympäristöön.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden 
saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, 
yhteydet ja infrastruktuuri) 

- Varhaiskasvatusikäisten lasten määrällä 
on vaikutusta maaseutualueilla 
tarjottavaan varhaiskasvatuspalveluun. 
Yksikön lakkauttaminen voi vaikuttaa 
hoitomatkoihin.   

2 Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja 
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät) 

-/+ Riistaveden alueen Kuopion sisäisestä 
työssäkäynnistä n. 70 % suuntautuu 
keskeiselle kaupunkialueelle ja 24 % 
Riistavedelle.  Yksikön lakkauttamisella 
voi olla vaikutusta työssäkäyntiin ja 
Länsi-Riistaveden vetovoimaisuuteen.  
Palvelujen keskittäminen 
maaseutualueiden keskustaajamiin 
vahvistaa niiden palveluiden säilymistä.  

3 Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, 
sosiaalinen pääoma ja kansalaisten 
osallistuminen) 

+ Kuntalaisia on tiedotettu valmistelussa 
olevasta asiasta sekä kuultu 
kuntalaistilaisuuksissa ja sähköisten 
kyselyn kautta 
palveluverkkosuunnittelun yhteydessä 
sekä kohdennetusti 27.3.-10.4.2026.  
 

4 Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?   

- / + Pyritään järjestämään samalta alueelta 
tulevat lapset samaan 
varhaiskasvatusryhmään. Lisätään 
tarpeen tulleen kuntayhteistyötä 
lähikuntien kanssa.  

Johtopäätös ja perustelut 
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Vaikutukset maaseutualueeseen voi olla osittain negatiivisia, sillä lasten vähäisen määrän vuoksi varhais-
kasvatuspalvelut siirtyvät kauemmaksi. Palvelujen keskittäminen vahvistaa Vehmersalmen ja Riistaveden 
varhaiskasvatuspalveluiden säilymistä.  Kuntayhteistyön lisäämisellä helpotetaan hoitoon kuljetusmatkoja. 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

- Perheiden kuljetusmatkat 
varhaiskasvatukseen voivat pidentyä ja 
lisätä autoilun määrää. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 
muotoisuuteen 

0  

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

0  

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätys- 
asteeseen 

0  

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

- Asuinkiinteistöjen kysyntä voi heikentyä 
ja hintataso laskea. 

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

0  

Johtopäätös ja perustelut 
Lisääntyneen autoilun myötä lisääntyvät myös päästöt. Alueen vetovoimaisuus rakentamisen ja asunto-
kaupan osalta voi heikentyä. 
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Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  

osallistuminen jne.) 
++ Henkilöstöresurssia keskitetään 

suhteessa alueen varhaiskasvatuksessa 
olevien lasten määrään. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

++ Henkilöstöresurssin ja osaamisen 
taloudellisempi hyödyntäminen 
mahdollistuu. Perustoiminnan 
toteuttaminen ja sijaisjärjestelyt on 
helpompi ja taloudellisempi toteuttaa 
isommassa yksikössä. 
Pienyksiköiden lakkauttamisen myötä 
ylläpito- ja huoltokulut sekä 
hallintokulut vähenevät. 

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

+ Palveluverkon tiivistäminen 
mahdollistaa tulevien investointien 
toteuttamisen. 
 

Johtopäätös ja perustelut 
Henkilöstöresurssien taloudellisempi hyödyntäminen ja pienten yksiköiden ylläpitokustannusten  
väheneminen tuovat kustannussäästöjä. Palveluverkon tiivistäminen tuo lisää mahdollisuuksia investoin-
tien toteuttamiselle. Vehmersalmi ja Riistavesi maaseutukeskuksina vahvistuvat. 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 

paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

- Peruspalvelujen väheneminen alueella 
voi vaikuttaa negatiivisesti 
yritystoimintaan. 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen - 
 
++ 
 

Palvelujen väheneminen vähentää 
myös työpaikkojen määrää 
alueellisesti.  
Vehkalammen 
varhaiskasvatusyksikön 
lakkauttaminen ei johda henkilöstön 
irtisanomisiin. 

4 Yritysten kehittämiseen -- 
 
 

Peruspalvelujen vähenemisellä on 
vaikutuksia maaseudun 
vetovoimaisuuteen. 
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++ Palvelujen keskittäminen vahvistaa 
maaseutukeskuksia ja niiden 
yritystoimintaa. 

5 Yritysten työvoiman saantiin - Peruspalveluiden väheneminen alueella 
voi vaikuttaa työvoiman saatavuuteen 

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  
7 Yritysten asiakasvirtaan - Peruspalvelujen vähenemisellä voi olla 

vaikutusta kyläkaupan ja muiden 
yritysten säilymiselle, koska 
asiointiliikenne muuttuu. 

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

0  

Johtopäätökset ja perustelut 
Varhaiskasvatuspalvelun siirtämisessä lähialueiden varhaiskasvatuspalveluihin voi olla vaikutusta 
asiakakkaisen ostokäyttäytymiseen. Myös maaseudun vetovoimauus kärsii peruspalvelujen poistumisen 
myötä. Alue ei välttämättä houkuttele yritystoimintaan ja työvoiman saatavuus saattaa heiketä. Toisaalta 
palvelujen keskittäminen vahvistaa maaseutukeskuksia ja lisää niiden houkuttelevuutta.  
 


